
Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 02/OFR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

1/3 

Důvodová zpráva 

 

Účetní závěrka je základním účetním výstupem. Je sestavena k rozvahovému dni  

31. 12. 2021 v Kč, s přesností na dvě desetinná místa. Zákon o účetnictví stanoví 

strukturu účetní závěrky a základní požadavky na obsah. U čtvrtletních účetních 

závěrek nejsou uzavírány účetní knihy, neprovádí se inventarizace, nepodléhají 

schvalování a není nutné zohledňovat časové rozlišení nákladů a výnosů. Vyhláška  

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, pro 

některé vybrané účetní jednotky, stanoví obecná pravidla týkající se obsahu 

jednotlivých částí účetní závěrky a obsahové vymezení jednotlivých položek rozvahy 

a výkazu zisku a ztráty. 

Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky 

odeslány do CSÚIS – centrálního systému účetních informací státu. Vnitrovýkazová  

a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, byla dodržena 

bilanční kontinuita. Při uzavírání účetních knih byla provedena kontrola, zda 

Závěrečný účet rozvažný 2021 souhlasí s Počátečním účtem rozvažným 2022. 

 

 Účetní závěrka městského obvodu (příloha č. 1) obsahuje výkazy: 

• Rozvahu 

• Výkaz zisku a ztráty 

• Přehled o peněžních tocích 

• Přehled o změnách vlastního kapitálu 

• Přílohu 

 

 

Rozvaha 

Výkaz podává přehled o stavu majetku (aktivech) a zdrojích jeho krytí (pasivech). 

Aktiva celkem brutto   4 630 104 262,77 Kč 

Aktiva celkem netto   3 660 148 979,87 Kč 

Pasiva celkem    3 660 148 979,87 Kč 

 

Ve sloupci rozvahy „korekce“ jsou uvedeny stavů účtů oprávek a opravných položek. 

Sloupec „netto“ je rozdílem mezi sloupci „brutto“ a „korekce“. 

 

Na účtu 408 – Opravy předcházejících účetních období je zaúčtováno: 

- v roce 2012 – oprava dlouhodobých závazků (duplicitní a chybějící předpisy závazků 

ze smluv) ve výši 686 tis. Kč 

- v roce 2015 – v r. 2014 nebyla zaúčtována dohadná položka vyúčtování fondu oprav, 

tj. spolupodíly na nákladech ve výši 8 388 tis. Kč 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 02/OFR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

2/3 

- v roce 2017 – oplocení v lokalitě ul. Hlučínská a Koksární ve výši 366 tis. Kč, 

majetek nebyl v r. 2014 zaúčtován 

- v roce 2017 – stavba budovy brusírny na parc. č. 1289/29 ve výši 366 tis. Kč, 

majetek nebyl veden v účetnictví ani v evidenci katastru nemovitostí 

- v r. 2018, 2019 nebylo účtováno 

- v r. 2020 – 2 775 tis. Kč (akce „K. Světlé 13 – změna způsobu vytápění objektu, 

výměna oken a vstupních dveří“, 713 tis. Kč (akce „ Parkoviště na ul. Na Jízdárně“) – 

byly zaúčtovány výdaje, které správně spadají do neinvestičních výdajů; 420 tis. Kč  

(rozhodnutí soudu o zamítnutí žaloby o povinnosti úhrady za nájemné nebytového 

prostoru za r. 2008 – 2010) 

- v r. 2021 – nebylo účtováno 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Náklady celkem   477 498 181,03 Kč 

Výnosy celkem   472 749 061,34 Kč 

Výsledek hospodaření    - 4 749 119,69 Kč 

 

Výkaz podává přehled o celkových nákladech a výnosech. 

 

 

Přehled o peněžních tocích 

Výkaz poskytuje informace o přírůstcích a úbytcích peněžních prostředků. 

 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Výkaz upřesňuje povahu jednotlivých změn a složek vlastních zdrojů účetní jednotky. 

 

 

Příloha 

Příloha účetní závěrky upřesňuje, vysvětluje údaje uvedené v předchozích výkazech.  

 

Inventarizační zpráva za rok 2021 (příloha č. 2) 

Inventarizační zpráva je sestavena v souladu s prováděcí vyhláškou č. 270/ 2010 Sb., 

 o inventarizaci majetku a závazků. Je shrnutím všech podstatných skutečností  

o provedených inventurách, přílohou je seznam všech inventurních soupisů.  

 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2021 (příloha č. 3) 

Roční zpráva o výsledcích kontrol je zpracována dle vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou 

se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za období  

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (příloha č. 4) 



Statutární město Ostrava                                                                  Materiál č. 02/OFR/01 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

3/3 

Přezkoumání hospodaření městského obvodu bylo provedeno ve dnech  

11. – 30. 11. 2021 a 1. 3. – 30. 4. 2022.  

 

 

Rada městského obvodu usnesením č. 4296/RMOb1822/71/22 ze dne 6. 6. 2022 

doporučila zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 a převedení hospodářského výsledku 

za rok 2021 ve výši – 4 749 119,69 Kč na účet 432 – Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

        

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

za rok 2021 byl projednán na zasedání finančního výboru dne 1. 6. 2022 

s doporučujícím usnesením. 

 

 

 

 

 

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

§ 84 je do kompetence zastupitelstva obce zahrnuto schvalování účetní závěrky obce. 

Na základě novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

byla vydána prováděcí vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 

 


